
eABM , 8.120.
Kaprova 42/14, Stare' Město

110 00 Praha I . Česká republika
Tel.
email:

HW. eabm. cz

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE

Čazø; 562013010

Uzavírají dne: 21.10.2019

eABM, S.r.o. - dále jen „Poskytovatel“:
Sídlo: Kaprova 42/ 14, Stare' Město, 110 00 Praha 1
Pobočka: U Staré pošty 45, 738 01 Frýdek-Místek
Zastoupena: Tomášem Mıısilem, prokuristou Společnosti
Bankovní Spojení:
IČO: 24276944
DIČ: 0224276944
Zápis v OR: C 200186 veden u Městského Soudu v Praze

a

Muzeum východních Čech v Hradci Králové, - dále jako „Nabývatel“
Zastoupena: doo.Mgr. Petrem Grulichem, Ph.D., ředitelem organizace
Sídlo: Eliščino nábřeží 465/7, 50003 Hradec Králové
IČO: 00088382
DIČ: 02000883 82
Zápis v OR: oddíl Pr, vložka 758 veden u Krajského Soudu v HK

(Společně dále také „Smluvní strany“)

tuto

licenční Smlouvu

uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„občanský zákoník“)

2.
Uvodní ustanovení

2.] Poskytovatel je výluěným vlastníkem autorských práv systému e-liStky, včetně Souvisejících znalostí
a vědomostí k jejich využití (dále také jen „dílo“). Poskytovatel je oprávněn dílem samostatně a bez
jakýchkoliv omezení nakládat, a to bez právních vad takovéhoto jednání.

2.2 Poskytovatel touto licenční Smlouvou hodlá poskytnout nabývateli oprávnění k výkonu práva
autorského k užívání díla (dále také jen „licenci“). Nabyvatel má zájem získat od poskytovatele licenci
v Souladu a za podmínek ujednaných touto licenční Smlouvou.

sn'anai
IČO: 24276944

DIČ: IČO: 24276944



- -_ eABM , S.r.o.
_' _ _ Kaprova 42/14, Store' Město

.. __ _ 110 OO Praha 1, česká rflpaólfkaM +fl
email: L

wıvvweobmcz

3.
Předmět Smlouvy

3.1 Předmětem této licenční Smlouvy je poskytnutí Oprávnění k výkonu práva autorského dílo užít
určitým Způsobem užití, jež povaha díla připouští v neomezeném rozsahu výhradně v jeho původní
podobě nebo jinak změněné podobě poskytovatelem.

4 I-

Rozsah užití licence

4.1 Nabyvatel je oprávněn licenci užívat Samostatně.

4.2 Nabyvatel je oprávněn licenci užívat s omezením.

4.3 Nabyvatel je oprávněn licenci užívat jen na území všech států Evropské unie.

5.
Podlicence

5 .1 Nabyvatel je oprávněn se souhlasem poskytovatele poskytnout třetí osobě oprávněni tvořící součást
licence (dále také jen `n.I:-ˇ›*[l'dlicence“). Podlicenci je nabyvatel oprávněn poskytnout zcela nebo zčásti.

6.
Postoupení licence

6.1 Nabyvatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele licenci postoupit třetí
osobě, byt“ jen zčásti. Nabyvatel je povinen sdělit poskytovateli bez zbytečného odkladu, že licenci
postoupil, jakož i osobu postupníka.

7.
Nevýhradní licence

7.1 Poskytovatel poskytuje nabyvatelì licenci jako licenci nevýhradní.

8.
Práva a povinnosti poskytovatele

8.1 Udělenírn licence vzniká poskytovateli povinnost Strpět zásah do práva užít dila v rozsahu
vyplyvajicírn z této licenční smlouvy.

8.2 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této licenční smlouvy veškeré
podklady a informace potřebné k výkonu licence.

snana 2

IČO: 24276944 TEL: +

DIČ: IČO: 24276944 Bankovní Spojení:



eABM , S.r.0.
Kaprova 42/14, Staré Město

1 10 00 Praha I, Česká renablíka
Tel. +ł
cmoíí:

WW. eabm. cz

9.
Práva a povinnosti nabyvatele

9.1 Nabyvatel není povinen licenci využít. Nevyužije-li nabyvatel licenci vůbec, poskytovatel není
povinen vrátit nabyvateli odměnu, kterou od něho přijal na základě této licenční Smlouvy. Ustanovení §
238] odSt. l občanského zákoníku Se tak nepoužij e.

9.2 Nabyvatel je oprávněn dílo užít ve Zpracované či jinak změněné podobě.

9.3 Nabyvatel utají před třetími osobami podklady a Sdělení, jichž Se mu dostalo od poskytovatele. Po
zániku licence nabyvatel poskytnuté podklady vrátí; sdělení utají až do doby, kdy se stanou obecně
známými.

10.
Právní bezvadnost

10.1 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto licenční Smlouvou, tj.
za to, že užitím díla podle této licenční Smlouvy nemůže dojít k neoprávněnému zásahu do práv třetích
osob ani k jinému porušení právních předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly
vypořádány a nabyvateli v Souvislosti S užitím díla nemohou vzniknout peněžité ani jiné povinnosti vůči
třetím osobám.

10.2 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za škodu vzniklou v Souvislosti S uplatněním práv třetích osob.

11.
Odměna

11.1 Nabyvatel Se zavazuje uhradit poskytovateli odměnu za implementaci Systému ve výši 29 000 Kč
(slovy: dvacet devět tisíc korun českých) (dále také jen „odměna“). Odměna neobsahuje DPH v
zákonné výši.

11.2 Nabyvatel se zavazuje hradit poskytovateli pravidelný licenční poplatek ve výši 500 Kč (Slovy:
pět set korun českých) (dále takéjen „poplatek“). Poplatek neobsahuje DPH v Zákonné výši.

11.3 Nabyvatel Se zavazuje odměnu zaplatit na Základě poskytovatelem vystaveného daňového
dokladu (faktury) Se Splatností l4 dnů ode dne následujícího po jeho doručení nabyvateli. Odměna
bude nabyvatelem zaplacena bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této licenční
Smlouvy.

1 1.4. Nabyvatel Se zavazuje poplatek hradit měsíčně na Základy poskytovatelem vystaveného
daňového dokladu (faktury) Se Splatností 14 dnů vždy po uplynutí daného kalendářního měsíce.
Poplatek bude nabyvatelem zaplacen bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této
licenční Smlouvy.

11.5 Pro případ prodlení nabyvatele Se zaplacením odměny Sj ednávají Smluvní Strany Smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byt“ i jen započatý, den prodlení. Nabyvatel je povinen
poskytovateli zaplatit smluvní pokutu do Sedmí (7) dnů od doručení písemné výzvy k jejímu
zaplacení.

strana_3
IČO: 24276944 TEL; “

DIČ; IČO; 24276944 Banknvní flpnjflni:



eABM , S. r. o.
Kaprova 42/14, Store' Město

110 00 Praha 1, Čøflká republika
Tel. +
email: x'

namneobmez

12.
Doba trvání Smlouvy

12.1 Tato licenční Smlouva Se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových autorských
práva poskytovatele.

13.
Odstoupení od Smlouvy pro nečinnost nabyvatele

13.1 Nevyužívá-li nabyvatel licenci vůbec nebo využívá-li ji nedostatečně a jsou-li tím značně
nepříznivě dotčeny oprávněně zájmy poskytovatele, může poskytovatel od této licenční Smlouvy
odstoupit. To neplatí v případě, že nevyužívání nebo nedostatečně využívání licence je způsobeno
okolnostmi převážně Spočivajícimi na straně poskytovatele. Tato licenční Smlouva Se ruší dnem
doručení odstoupení nabyvateli.

13 .2 Nabyvatel může z důvodů uvedených v předchozím odstavci odstoupit teprve poté, kdy nabyvatele
vyzve, aby v přiměřeně lhůtě od doručení výzvy licenci dostatečně využil, a nabyvatel oprávněni
dostatečně nevyužije ani přes tuto výzvu.

13.3 Poskytovatel nemůže právo na odstoupení od této licenční smlouvy pro nečinnost nabyvatele
uplatnit před uplynutím dvou (2) let od poskytnutí licence.

14.
Odstoupení od smlouvy pro změnu přesvědčení poskytovatele

14.1 Poskytovatel je oprávněn od této licenční smlouvy odstoupit tehdy, neodpovídá-li již dílo, které
dosud nebylo zveřejněno, jeho přesvědčení a zveřejněním díla by byly značně nepříznivě dotčeny jeho
oprávněně osobní zájmy. Tato licenční smlouva Se ruší dnem doručení odstoupení nabyvateli.

14.2 Projevi-li poskytovatel po odstoupení od těto licenční Smlouvy podle tohoto článku opětovný zájem
o užití díla, nabídne licenci přednostně nabyvateli za podmínek Srovnatelných S podmínkami původně
Sj ednanými.

15.
Zánik licence

15.1 Zánikem nabyvatele přechází práva a povinnost z těto licenční Smlouvy na jeho právního nástupce.

16.
Platnost a účinnost Smlouvy

16.1 Tato licenční Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma Smluvními Stranami.

17.
Závěrečná ustanovení

17.1 Změny těto licenční Smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních Stran písemnou formou.

Strana 4

IČO: 24276944 TEL: J

DIČ: IČO: 2427 6944 Bankovní Spoj ení:



eABM , S. r. O.
Kaprova 42/14, Staré Město

1 IO 00 Praha l, Česká republika
Tel. +
email:

WW. eabm. cz

17.2 Tato licenční Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této licenční Smlouvy nebo
v Souvislosti S ní, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů, občanský Zákoník, a
ostatními právními předpisy Ceské republiky.

17.3 Tato licenční Smlouva je uzavřena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní Strana obdrží po
jednom vyhotovení.

17.4 Smluvní strany po přečtení této licenční smlouvy prohlašují, že souhlasí S jejím obsahem, že tato
licenční smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodně vůle, na
důkaz čehož připojuji níže Svě podpisy.

(/4. ,za/ž*
V Hradci Králově dne: .........................

Poskytovatel: Nabyvatel:

QABM ÉABM S.r.o. mU-IEUm _ hw, 'CÍKräłwé
Muzeum vých odníc

USÍ'HFÉ ŠÍLI 45 , Eııščinø nábřeží-4% f 01 ' .iac Králové
735 01)., rľvMI-fifëk ıČOz00088382,~v~ 'už' .ıhkxšz [02]

It 24W“ ˇ' 5944 /'

................. ,k

.. Strana 5
ICO: 24276944 TELz-1 I

DIČ: IČO; 24276944 Baxflçøvni Spnjflni:




